
Smlouva o rozvojovém záměru

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva11)

Smluvní strany:

Resort Zámecký mlýn s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl
C, vložka 126153

Měšťanská 3992/109, 695 01 Hodonín
14059592
CZ14059592
Ing. Josefem Anovčínem, jednatelem

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
dále jen jako „Žadatel11

Město Břeclav
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupené:
Bankovní spojení:
Č. účtu:

náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
00283061
CZ00283061
Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou města
Komerční banka, a.s.

dále jen jako „Město11

(Žadatel a Město dále jednotlivě také jako „Smluvní strana11 nebo společně jako
„Smluvní strany")

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. V souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Město pečuje o všestranný rozvoj svého
území a o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem.

2. Cílem Města je zajistit udržitelný rozvoj, mezi jehož hlavní cíle patří zachování
zdravého a příznivého životního prostředí dalším generacím. K zajištění těchto cílů
byl zpracovány a Zastupitelstvem města Břeclavi schváleny Zásady pro výstavbu
města Břeclav a Územní plán města Břeclavi. Jedním z úkolů těchto dokumentů je
posílení technické, dopravní a další veřejné infrastruktury Města, a to tak, aby
odpovídala počtu obyvatel, kteří mají ve městě žít s ohledem na schválený územní
plán.

3. Žadatel je s těmito cíli Města zcela ztotožněn a má zájem postupovat jednotně
s Městem ve věcech udržitelného rozvoje Města s cílem nabídky nejvyšší možné
kvality bydlení ve Městě.

4. S ohledem na skutečnost, že developerský projekt Žadatele klade takové
požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, že jej nelze realizovat
bez vybudování příslušných nových staveb a zařízení nebo úpravy stávajících
staveb a zařízení a další nutné požadavky Města s ohledem na jeho udržitelný



rozvoj další sjednané podmínky, zavazuje se Žadatel k naplnění všech podmínek 
sjednaných v této Smlouvě.

Článek 2
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Města zajistit posílení technické, dopravní 
infrastruktury a další veřejné infrastruktury ve Městě a závazek Žadatele na toto 
posílení technické, dopravní a další veřejné infrastruktury přispět.

2. Účelem příspěvku je zajistit podíl Žadatele na posílení dopravní, technické a další 
veřejné infrastruktury Města, a to z důvodu, že kterákoliv stavba ve Městě klade 
takové požadavky na veřejnou dopravní, technickou a další veřejnou infrastrukturu, 
že jej nelze realizovat bez vybudování příslušných nových staveb a zařízení nebo 
úpravy stávajících staveb a zařízení dopravní, technické a další veřejné 
infrastruktury.

3. Žadatel připravuje developerský projekt pod názvem „Vránův mlýn!‘ definovaný 
koordinačním situačním výkresem C3 z data 06/2023 obsahující stavební objekty 
SO.01 -80.15“ (dále jen „Stavební záměr Žadatele"), který tvoří jako příloha č. 1 
neoddělitelnou součást této Smlouvy.

Článek 3
Plnění ze strany Žadatele

1. V souladu se Zásadami pro výstavbu města Břeclav (dále jen „Zásady"), které byly 
schváleny Zastupitelstvem města Břeclavi dne 4. 11. 2020 pod číslem unesení 
Z17/20/31/1, bylo mezi Smluvními stranami dohodnuto níže uvedené plnění.

2. Žadatel si je vědom skutečnosti, že jeho Stavební záměr Žadatele může mít dopady 
na fungování Města a vyvolá v budoucnosti určité náklady. Z tohoto důvodu se 
Žadatel zavazuje, že poskytne Městu plnění dané touto Smlouvou, které je 
specifikováno níže v článku 3 odst. 3 písm. a) až b) této Smlouvy (dále jen 
„Plnění").

3. Plnění Žadatele je sjednáno následovně:
a) Žadatel uhradí Městu 50 % účelně vynaložených nákladů Města na vybudováni 

komunikace a souvisejících staveb vymezených v příloze č. 1 této Smlouvy jako 
„Etapa 1“, které budou detailně vymezeny v prováděcí dokumentaci 
zpracovávané společností F&K&B, a.s., Na Valtické 756/89, Charvátská Nová 
Ves, 691 41 Břeclav, IČO: 26236061, která bude respektovat požadavky 
Žadatele na výškové a polohové uspořádání Stavebního záměru Žadatele (dále 
jen „Komunikace"). Finanční plnění bude poskytnuto nejpozději do 30 dnů ode 
dne doručení písemné výzvy Města Žadateli po provedeném zadávacím řízení 
na výběr zhotovitele Komunikace. V případě, že během realizace stavebních 
prací na zhotovení Komunikace dojde k úpravě sjednané ceny za Komunikaci 
z důvodu víceprací nebo méněprací, zavazují se Smluvní strany vypořádat 
provedenou úhradu, která bude vždy maximálně činit 1.300.000 Kč bez DPH. 
Finanční plnění bude zasláno na bankovní účet Města uvedený v záhlaví této 
Smlouvy (nebo na jiný účet, který Město Žadateli po uzavření této Smlouvy 
písemně sdělí) s uvedeným variabilním symbolem: IČO Žadatele uvedené 
v této Smlouvě, do 10 dnů od předložení položkového rozpočtu vítězného 
zhotovitele Komunikace na základě kalkulace předpokládané výše účelně 
vynaložených nákladů Města na vybudování komunikace a souvisejících staveb 
vymezených v příloze č. 1.



b) Žadatel se zavazuje na své vlastní náklady zajistit zpracováni krajinářské 
architektonické studie okolí Stavebního záměru Žadatele ze strany 
společnosti Atelier Per Partes s.r.o. v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této 
Smlouvy (dále jen „Studie11). Studie bude jedenkrát předložena Městu 
k připomínkám a k odsouhlasení. Po jejím odsouhlasení se zavazuje Žadatel 
Studii darovat Městu, a to včetně veškerých autorských práv ke Studii, a to 
nejpozději do 2 let ode dne účinnosti této Smlouvy.

Článek 4 
Ostatní ujednání

1. Město se zavazuje, že Plnění vycházející z této Smlouvy bude využito výhradně 
na rozvoj veřejné infrastruktury a veřejných služeb předmětné lokality části Města, 
v niž byla vyvolána nutnost jejího posílení.

2. Město se zavazuje poskytovat Žadateli v rámci Stavebního záměru Žadatele 
nezbytnou součinnost. Žadatel bere na vědomí, že Město nijak nemůže odpovídat 
za obsah vyjádření, stanovisek či závazných stanovisek, pokud je vydává či se 
k nim vyjadřuje některý orgán státní správy.

3. Umožnění výstavby Stavebního záměru Žadatele Město nepodmiňuje úhradou 
dalších finančních prostředků nebo jiným plněním, než plnění podle článku 3 této 
Smlouvy s výslovnou výjimkou správních poplatků vybíraných na podkladě zákona, 
místních poplatků (například zábor veřejného prostranství apod.), vyměřených dle 
obecně platných místních vyhlášek nebo úhrady za zřízení služebnosti/věcného 
břemene podle platného ceníku schváleného Městem.

4. Město se zavazuje realizovat stavbu Komunikace včetně zajištění pravomocného 
kolaudačního rozhodnutí nejpozději do 31.10.2025 s tím, že tento termín je 
podmíněn včasným a dostatečným poskytnutím součinnosti ze strany Žadatele, 
zejména včasným předáním vyklizených pozemků dotčených výstavbou Městu.

5. Město se zavazuje, že stavbu Komunikace vybuduje řádně, a v souladu s přílohou 
této Smlouvy, prostřednictvím odborně způsobilých dodavatelů, v souladu 
s příslušnými obecnými a technickými předpisy. Vlastní výstavba bude probíhat 
v součinnosti se Žadatelem.

6. Město umožní připojení Žadatele na technickou infrastrukturu Města a přístup na 
pozemní komunikaci určenou k provozu motorových vozidel.

7. Žadatel tímto souhlasí s vybudováním Komunikace na jeho pozemcích 
a s omezeními souvisejícími s realizací Komunikace.

8. Město se zavazuje Komunikaci určit a vést v pasportu svých komunikací jako 
veřejně přístupnou.

9. Žadatel bere na vědomí, že Město není povinno vybudovat stavbu Komunikace 
v případě nerealizace Stavebního záměru Žadatele, nebo v případě prodlení 
Žadatele s úhradou Plnění vymezeného v čl. 3 odst. 3 písm. a) této Smlouvy nebo 
v případě porušení povinnosti Žadatele uvedené v čl. 4 odst. 4 této Smlouvy.

10. Smluvní strany se zavazují se vzájemně informovat o průběhu provádění výstavby 
a předkládat si vydaná rozhodnutí týkající se výstavby nejpozději do 30 dní od 
vydání rozhodnutí a na vyžádání si poskytnout zprávy o průběhu výstavby kdykoliv.

Článek 5
Odpovědnost za škodu



1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci 
platných právních předpisů a této Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují vyvíjet 
maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

2. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od Smluvní strany. 
Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku 
prodlení druhé Smluvní strany nebo v důsledku mimořádně nepředvídatelné 
a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli jedné ze Smluvních stran.

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení 
a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

Článek 6 
Sankce

Pokud Žadatel poruší kterýkoliv ze svých závazků, sjednaných v čl. 3 odst. 3 písm. 
a) až b) této Smlouvy, je povinen zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 100.000,- 
Kč, pokud je prodlení způsobeno na straně Žadatele. Žadatel se zavazuje zaplatit 
Městu tuto smluvní pokutu do 30 dní poté, co mu bude doručena výzva Města 
k jejímu uhrazení.

Článek 7
Závěrečná ustanovení

1. Žadatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu Města postoupit 
na třetí osobu jakoukoli pohledávku, která mu vznikne podle této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, či jakákoli jiná práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy, není-li 
výslovně dohodnuto jinak. V případě, že po uzavření této Smlouvy Žadatel zcizí 
nemovitosti, k nimž se váže Stavební záměr Žadatele, je Žadatel oprávněn 
postoupit tuto Smlouvu a veškerá dosud nesplněná práva a povinnosti z ní plynoucí 
na nabyvatele těchto nemovitostí; postoupení Smlouvy je Žadatel povinen Městu 
oznámit a předložit mu výslovný písemný souhlas nabyvatele s jeho vstupem 
do postavení smluvní strany této Smlouvy místo Žadatele. Nesplní-li Žadatel tento 
závazek a třetí osoba se nestane oprávněnou a povinnou z práv a povinností 
vztahujících se k Žadateli dle této Smlouvy, platí, že Žadatel nese odpovědnost za 
jednání třetí osoby mající dopad na splnění povinností Žadatele z této Smlouvy.

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou dodatku po 
dohodě obou Smluvních stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, 
příp. je Žadatel povinen označit části této Smlouvy, které považuje za obchodní 
tajemství.

4. Smluvní strany se dohodly na prodloužení promlčecí lhůty z této Smlouvy na dobu 
deseti let.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
©zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že



uveřejnění Smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru
smluv Město. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy
v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv.

6. Jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou od sebe pro případ neplatnosti či
nevykonatelnosti některého ustanovení oddělitelná. Smluvní strany se zavazují pro
případ neplatnosti či neúčinnosti některého ustanovení této Smlouvy, nahradit
takové ustanovené ustanovením platným, které bude co nejvíce odpovídat smyslu
a účelu ustanovení původního.

7. Práva a povinnosti Smluvních stran neupravená touto Smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

8. Domněnka doby dojití. Pro účely doručování zpráv mezi Smluvními stranami se
právní vztahy z této Smlouvy řídí výslovně ustanovením § 573 občanského
zákoníku.

9. Smluvní strany shodně zdůrazňují, že tuto Smlouvu uzavírají se záměrem
ve vzájemné dohodě realizovat společný zájem a záměry Smluvních stran.
Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy a v souvislosti s ní, se přednostně
pokusí vyřešit prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou
podle zákona o mediaci (zákon 202/2012 Sb.).

10. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost
originálu. Každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

11. Obě Smluvní strany, mezi nimiž je tato Smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že
si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Každá Smluvní strana potvrzuje
autentičnost této Smlouvy svým podpisem.

12. Přílohy Smlouvy:

- Příloha č. 1 - Koordinační situace stavby

- Příloha č. 2 - Záměr krajinářské studie

V Hodoníně dne T O ‘ČOZq

Za

Ing. Jose-
jednatel

i 5 7-^
V Břeclavi dne ...'................... rrhrr..!

Za Město:

Bc. Svatop
starosta

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů

Uzavření smlouvy o rozvojovém záměru bylo schváleno Zastupitelstvem města
Břeclavi na schůzi č. 10 dne 13. 12. 2023 usnesením č. Z10/23/15/

V Břeclavi dne

i.

^ - 2o2L\
Bc. Svatopluk Pěček

starosta

05



"LEGENDA ZNAČENÍ:

A X -WíM.Í^S Y;.»iOEQ«lyr? pchcbjsktJ

Č"
x-aximt 
x -cwÍičlVíz

Y.Q213Í9ŽA7«S
v.-12iÍktiX-:'3

fiOHi«išxaa

0 X. RCi CtUrKn.’!
6 X-SSj«1Jíl3 v: -<ři»W.<OJ no- DajíKru'
P X -U-jUTiSiO V..1>í3WÍ,19l 1 PC"' Cr.J=KT-j|
fí X V; -121CMŽ,5Í5 j KCM CaišKTU
M X4AMŮ1^2 v. -IřlKOJíUO * NOH Ú3JIK7U
• X ÍÍM7i^7A Y..1J1U0-.MJ | ROH OBJEKT^|

-------------*MA5TiAjďHW*C(

ÍČÍ)Í Vt»Wt«J£Kr{|

fíái r^ncančisío

\ SfAVAjiCi STKOVť

•.•sit**ooo?j£-iru

scr.í SifiCO*

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ:

FOOCMiJV=Oeř.lNN
NA32ř*.'vl«.'E0E'HW
ZA'tíA£Nl PPjJĚH MfilALICHeHO -u^-w
vooovno V 1'AJETKU VAK S^tiC^AV. DN1SCLTA &N iOOLI
VODOVOO ».*AJ Těl£ 11
KAÍÍAÍ.1ZACS JCO-SOrfiA V ÍMjE tK'J VA<EftECL>V 
KANALIZACE JEO^TNAsEP^O-.WOWJÍ 
VEOc Sl Kn.XIML
VEX-I PLYMJSIl

LEGENDA PŘÍPOJEK:

--------^— — .... PftJ>CJKASi.NCPRCUlVř?C02čJ.«MVEaSřilVN

— V/'-------— PřtíKJXASEK-PCOŽEM.JVČOOll
----->----------- vtoovowi Spojka. areAlcvS rozved'-

_ _ — »VÍ<«.l7ACESPUVÍAOVAWC.

— ----------- ; KANJU. LiACE U=5 IC/A PVC

LEGENDA ZNAČEK:

'' ' "j ^ ’ NOVA VCOCJJÍ F*U £«3«-A

w,v*owíA révím íachta :PiAÍ.<o.t kakusac:
Q O 'A.-pMOvAia M ÍUOI.-A C-S!az KAMILÍAC-:
CJ ts W.VRHC/AitAC£RPJO SACHIAO£ST£7,l KAKAOZAá 

___» o. N.vVSWfíviCOLlXXr.VOKCPMlCřiLAIíX

LEGENDA NOVÝCH PLOCH:

I 11 l.i 03J«r'

lUVtóW, ScTOOVA &KA

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH PLOCH:

CZI

] w.vnžn£ clem: pevhCvé
j p.0číf/-pcrí>5 

i ,wvtó'í 2£:E>.íPiccHy

*AVltí£*á SXDC PlCOfY- 
VKIŘMAILr.U

, ZEÍMlřLE P.CCKT- POJ/C-^ť 
I ?CMXE‘ÍY STA.I EV.W uA»OCU 
' r*i5?cir-ír»n«:F0

STAVEBNÍ OBJEKTY:
gT7 sěVSRňVč^ 
řoč» MSfOuev/am&U 
bon tísčvžž

SVDtÉírf.VOVOOOU 
DSPWťWí^m

t:OH jlNil^OLOIP
šán pcsosiw garáíí

žAVtO<c»AiXO

|;o<3 PAiwo-^aiMí 
bol] rftsrfsiíKwcarvj 
idlj •fW4Ní?ux.Hr 

ČČT! 1tf*Č>tNlAtOC/.£l>HAVl 
^oTi KAVMlXA£»?ftÍFaKA 
řOM VC0O.OS‘i?řt5O.XA 
Pilii E-ECřO ríc*CJ<A

■ i kh*j yri ;f riXKí ovlvtaču. ?řř3 uhajom riua jc hui vozas cz/í6i vmťtM

-ASEAREM.OVÍ «TtkZiUZJÍTÍVf.O^VĚZÍDCW»ífinACE W£/í ZA&OVÍVÍ 
■IňV^mrr.

DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENI A STAVEBNÍ POVOLENI 

111; 13! «[V [« '7| r[a~)TaiiT|u|ii|iiilil ie] ir|u|n|a]

GiHEVAlM PRtwEXIWt

^lOAPS^íCu STAVÍM ?K«A?U;5tf.#.,OMa«í^MiM Ssžčtus

vrPWÍ-vv ai^TKLca **ir*zasr*

a2A’!722.~ 1i1

MŮiřTC^CU

VRÁNŮV HLÝN

1Jy*C « ET>~ř£* !/*•»

WSlJíl»»OOM>*J

Koordinačný aSuačný výkros



LEGENDA ZNAČENÍ:
HRANICE DOTČENÝCH PARCEL NOVOSTAVBY VRÁNOVA VLÝNA

--------------------------- KATASTRÁLNÍ HRANICE

Saol VÝPIS OBJEKTŮ

480/1 PARCELNÍ ČÍSLO

VODNÍ TOK- MLÝNSKÝ NÁHON

LEGENDA NOVÝCH PLOCH:

ZÁMĚR KRAJINÁŘSKÉ STUDIE

ZÁMĚREM KRAJINÁŘSKÉ STUDIE JSOU POUZE POZEMKY VE VLASTNICTVÍ MĚSTA BŘECLAV

KRAJINÁŘSKÁ ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

1 2 1 3 4 | 5 6 | 7 | 8 9 |10 11 j 12 13 114 15j 16 17 18j 19

MlSTO STAVBY: Břeclav KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: B/ectov

Pa/c.č.: sL 180/1. sl. 480/2,419/1.4115,4ia'4,418/1,416/2.422/1,433/1,435/5

ZADAVATEL A INVESTOR PROJEKTU LOGO FIRMY ODSOUHLASENO INVESTOREM

Resort Zámecký mlýn s.r.o., Měšťanská 3992/109,

69501 Hodonín

COPYRiGHT:
tívro WKftES JE AUICRCW.I DUŠEVWJ VUSIMCTVjMA NESSÍ Sf f SEJ JHO SVO-iSlKCP,.aC:AA:i NEBO ZPŘÍSTUPNĚN 
'rAETHI OSCBAN i03V(XAVA« SE NA JÍJWW 0 AUTOaSNEN PRAlU A PSAVECII SCUV^EjIClai S AUTCRSAVMrRAif.l;..

autor projektu: STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., odděleni projekce

VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: KUNZ.PROJEKTU

Marok Bilíček DiS., Ing. Dana 
Lorencová, Ing. Erika Nesnadná Ing. Peter Kapíák Ing. Erika Nesnadná

NÁZEV PROJEKTU:

VRÁNŮV MLÝN

GENERÁLNÍ PROJEKTANT

Měšťanské 3592/109 

69501 Hodonín, 
www.flrmaplus.cz 
tel: +420 518 120 022

PROJEKTANT SPECIALISTA: Atelier Par Partes s.r.o.

Francouzská 421/87
602 00 Brno Zábrdovice,

LOGO FIRMY

td: +420 518 120 022

VYPRACOVAL KONTROLOVAL: ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

Ing. Daniel Matějka ing. Daniel Matějka Ing. Daniel Matějka

PROFESE: Krajinářská architektura

NÁZEV STAVEBNÍHO OBJEKTU:

OBSAH VÝKRESU:

Záměr krajinářské studie v okolí Vránova 

mlýna

autorizační razítko

DATUM:

07Í2023

Č2AK.:

MĚŘÍTKO:

1:1000

ČÍSIO VÝKRESU.:


